
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição Nº CXLIII de 07 de Maio de 

2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXLIII de 07 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

�����������������������

E �� �e����o o��ia� de di����ação do Pode� E�e����o ��ni�i�a�

SUMÁRI�

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0605.01/2019/CP/2019
CONTRATO Nº 0605.01/2019/CP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0605.01/2019/DL/2019
CONTRATO Nº 0605.01/2019/DL

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0705.01/2019/DL/2019
CONTRATO Nº 0705.01/2019/DL

P����������Ext��t�����R���������:��00�.01/2019/DL/2019
P�o�e��o Ad�ini���a��o da Di��en�a de Li�i�ação nº �00�.01/2019/DL

P����������Ext��t�����R���������:�0205.01/2019/DL/2019
P�o�e��o Ad�ini���a��o da Di��en�a de Li�i�ação nº 0205.01/2019/DL

Av.�C��.�V��gí����T�v���,�1710�-�C�nt���It���ng�-CE
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXLIII de 07 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0605.01/2019/CP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de 

Infraestrutura vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0605.01/2019/CP, resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº. 

2201.01/2019/CP. OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DE ACORDO 

COM A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 6.945.000,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE 

INRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa-. Secretário de Infraestrutura.  

ASSINA PELA CONTRATADA: Joyce Ary Brandão - Representante Legal. Itaitinga-CE, 07 de Maio de 2019. Maria 

Leonez Miranda Serpa - Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXLIII de 07 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0605.01/2019/DL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. O GABINETE DO 

PREFEITO vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0605.01/2019/DL, resultante de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

3004.01/2019/DL.  OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADO AO GABINETE DO 

PREFEITO. VALOR: R$ 10.170,20. DATA DA ASSINATURA: 06/05/2019. SECRETARIA: GABINETE DO PREFEITO. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Thiago Luiz Silva Barbosa. ASSINA PELA CONTRATADA: Alex Chaves de Sousa. 

Itaitinga-CE, 07 de Maio de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da Comissão de Licitação.

GABINETE DO PREFEITO

*** *** ***

Gabinete do Prefeito - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0705.01/2019/DL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de SAÚDE 

vem publ icar  o Extrato de CONTRATO Nº 0705.01/2019/DL, resul tante de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

0205.01/2019/DL. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPI’S E FARDAMENTOS DESTINADO AO NÚCLEO DE ENDEMIAS DO 

MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 16.310,76. DATA DA ASSINATURA: 07/05/2019. SECRETARIA:

SECRETARIA DE SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Iordan Silvino Pessoa.  ASSINA PELA 

CONTRATADA: Eduardo Pinto Barbosa. Itaitinga-CE, 07 de Maio de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da 

Comissão de Licitação.

SECRETARIA DE SAÚDE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXLIII de 07 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

P����������Ext��t�����R���������:��00�.01/2019/DL

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - O GABINETE DO PREFEITO vem publicar 

RATIFICAÇÃO, referente ao Processo Administrativo da Dispensa de Licitação nº 3004.01/2019/DL, referente à

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADO AO GABINETE DO PREFEITO. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Art. 24, Inciso II, c/c Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 com as alterações introduzidas pela Lei 8.883/94 e 

9.648/98. DATA DA RATIFICAÇÃO: 03/05/2019. Signatários: Thiago Luiz Silva Barbosa- CHEFE DE GABINETE, 

Itaitinga - CE, em 07 de Maio de 2019. 

GABINETE DO PREFEITO

*** *** ***

Gabinete do Prefeito - Grupo: Dispensa de Licitação

P����������Ext��t�����R���������:�0205.01/2019/DL

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - A SECRETARIA DE SAÚDE vem publicar 

RATIFICAÇÃO,  referente ao Processo Administrativo da Dispensa de Licitação nº 0205.01/2019/DL,  referente à

AQUISIÇÃO DE EPI’S E FARDAMENTOS DESTINADO AO NÚCLEO DE ENDEMIAS DO MUNICIPIO DE 

ITAITINGA/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II, c/c Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 com as alterações 

introduzidas pela Lei 8.883/94 e 9.648/98. DATA DA RATIFICAÇÃO: 07/05/2019. Signatários: Maria Iordan Silvino 

Pessoa- SECRETARIA DE SAÚDE, Itaitinga - CE, em 07 de Maio de 2019. 

SECRETARIA DE SAÚDE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Dispensa de Licitação

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXLIII de 07 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 6


